

## Wycieczka samolotowa do Gruzji

Wylot:  Gdańsk, 16 września 2021r.

Przylot:  Gdańsk, 23 września 2021r.

### Dzień 1 - Czwartek "**Witaj w Gruzji**"

Przylot do Gruzji (Wizzair GDN-KUT o 22.40 czasu lokalnego). Odbiór i transfer z lotniska. Powitalna obiadowa kolacja, podczas której wzniesiemy wspólne toasty za nadchodzące przygody. Nocleg w Kutaisi.

### Dzień 2 - Piątek "**Sekrety Imeretii**"

Śniadanie w hotelu. Spacer po centrum Kutaisi - starożytnego miasta dawniej zwanego Aia. Fontanna Kolchidy oraz zjawiskowa katedra Bagrati, skrywająca sekrety miasta. Odwiedzimy również malowniczy Biały Most nad rzeką Rkoni. Następnie czeka nas droga do stolicy Gruzji. Podróż umili nam mała degustacja lokalnych specjałów, nieopodal twierdzy Surami. Tbilisi przywita nas swoim gwarem i widokami zabytkowego starego miasta. Niedzielną mszą świętą w kościele pw. św. Piotra i Pawła. Wieczorem zasiądziemy do wspólnej obiadowej kolacji, podczas której wzniesiemy kilka tradycyjnych toastów. Nocleg w Tbilisi.

### Dzień 3 - Sobota "**Dwie stolice**"

Śniadanie w hotelu, po którym udamy się na odkrywanie sekretów zabytkowej stolicy. Rozpoczniemy od wizyty w górującej nad miastem katedrze trójcy świętej, następnie udamy się na spacer przez dzielnicę Avlabari. Wjedziemy kolejką linową na wzgórze Sololaki i wzniesiemy toast z widokiem na panoramę miasta, pod słynnym pomnikiem Matki Gruzji. Czekają nas spacer w dół wznesienia, w kierunku historycznej dzielnicy łaźni - Abanotubani. Chwila czasu wolnego, który można spożytkować na przechadzkę po parku Rike lub wizytę w jednej z klimatycznych, lokalnych kawiarenek. Udamy się w kierunku dawnej stolicy Gruzji - Mcchety. Wjedziemy na wzgórze, na którym znajduje się jeden z charakterystycznych symboli Gruzji - monastyr Jvari (Krzyż), ze wznesienia roztacza się zjawiskowa panorama rozlewiska rzek Mtkvari i Aragvi oraz widok na samo miasteczko. Udamy się do centrum Mcchety, gdzie odwiedzimy zabytek z początku XIX w. - katedrę Sweti Cchoweli, miejsce koronacji i pochówku władców Gruzji. Wieczorem czeka nas obiadowa kolacja w postaci biesiadnej Supry z pokazem tańców Gruzińskich, okraszona tradycyjnym winem. Powrót do hotelu w Tbilisi.

### Dzień 4 - Niedziela "**Kolebka wina**"

Po śniadaniu wyruszymy do kolebki światowego winiarstwa - regionu Kachetia, słynącego z legendarnej wręcz gościnności. Odwiedzimy monastyr Bodbe oraz grób św. Nino - patronki kraju, gdzie z ogrodu klasztorowego roztacza się malowniczy widok na dolinę rzeki Alazani. Przespacerujemy się zabytkowymi uliczkami Signaghi, Gruzińskiego miasteczka miłości. Odwiedzimy również słynny

tunel winny w Kvareli - nie zabraknie degustacji lokalnych win. Tego dnia czeka nas kachetyńska supra na naszej winnicy ze smażeniem tradycyjnych szaszłyków, nie zabraknie również historii i opowieści o winie. W późnych godzinach wieczornych wrócimy do stolicy. Nocleg w Tbilisi.

#### Dzień 5 - Poniedziałek **"Eto Kaukaz"**

Śniadanie w hotelu. Wyjazd do regionu Kazbegi słynną Gruzjińską Drogą Wojenną. Podczas przejazdu do serca Kaukazu czeka nas wizyta w zabytkowej twierdzy Ananuri nad malowniczym jeziorem Zhinvali. Chwilę przed przyjazdem do miejscowości Stepancminda, zatrzymamy się na punkcie widokowym nieopodal Przetęczy Krzyżowej, gdzie roztacza się zachwycająca panorama na okoliczne góry. Wjedziemy na wzgórze Gergeti - jedno z kultowych miejsc w Gruzji - którego wierzchołka strzeże cerkiew Cmindá Sameba, przy dobrej pogodzie zaś widać najwyższy szczyt regionu - Kazbek. Po przygodach na Kaukazie wrócimy drogą powrotną do stolicy. Przed przyjazdem do hotelu zasiądziemy do wspólnej obiadokolacji w restauracji. Nocleg w Tbilisi.

#### Dzień 6 - Wtorek **"Śladami przeszłości"**

Śniadanie w hotelu. Pierwszym miejscem, które odwiedzimy tego dnia będzie Twierdza Pana czyli starożytne skalne miasto Uplisciche, nieopodal Gori. Malowniczo ulokowane ruiny dawnego centrum handlu i rozwoju regionu datowane są na VI w. p.n.e, choć początki osadnictwa mogą sięgać nawet do trzeciego tysiąclecia przed Chrystusem. Następnie skierujemy się do znanego nam już regionu Imeretia, aby odwiedzić kompleks monastyczny Gelati - dawny ważny ośrodek kultury i nauki oraz miejsce pochówku najznamienitszych władców kraju. Dalsza droga nad Morze Czarne. Zatrzymamy się na zasłużony odpoczynek, gdzie czekać nas będzie obiadokolacja. Skosztujemy tradycyjnego dania - Chaczapuri Adżaruli. Zakwaterowanie w hotelu i nocleg w Batumi.

#### Dzień 7 - Środa **"Perła Morza Czarnego"**

Dzień na zaczerpnięcie oddechu po podróży pełnej przygód. Po śniadaniu chwila czasu wolnego do godzin południowych, następnie udamy się na lokalny bazar, gdzie będzie okazja by kupić lokalne przysmaki i pachnące Gruzjińskie przyprawy. Czeką nas spacer po Bulwarze, u brzegów Morza Czarnego. Zobaczymy Wieżę Alfabetu Gruzjińskiego, rzeźbę Aliego i Nino, teatr letni oraz przespacerujemy się ulicami starego miasta. Wieczorna obiadokolacja. Nocleg w Batumi.

#### Dzień 8 - Czwartek **"Czas w drogę"**

Zaraz po wcześniejszym śniadaniu wyjedziemy w kierunku lotniska. Transfer na lotnisko, pożegnanie i wylot do Polski (Wizzair KUT-GDN o 14.40 czasu lokalnego).

**Cena: 2700 zł/os.**

**Cena obejmuje:**

- zakwaterowanie w hotelach o standardzie 3\*\*\* (pokoje 2, 3 osobowe z łazienkami) - 7 noclegów
- 7 śniadań i 7 obfitych obiadokolacji z tradycyjnymi daniami regionu (w tym supra) - do kolacji woda, wino i czacza
- wystawna obiadokolacja w postaci supry z pokazem narodowych tańców i śpiewu - tradycyjna supra w Kachetii ze smażeniem szaszłyków gruzińskich
- degustacje w winnicach Kachetii
- transport klimatyzowanym autokarem na terenie Gruzji, woda w autokarze
- opieka pilota oraz polskojęzycznego przewodnika
- zestaw słuchawkowy Tour Guide
- ubezpieczenie KL 45 000 EUR, NNW 20 000 PLN, BP 1 500 PLN, OC 35 000 EUR plus choroby przewlekłe w cenie
- składki na TFG i TFP

**Cena nie obejmuje:**

- biletów lotniczych na trasie Gdańsk - Kutaisi – Gdańsk
- biletów wstępu plus niektórych kosztów związanych z realizacją programu (50 Euro od osoby)
- płatne pilotowi na miejscu w hotelu)
- dopłaty do pokoju 1-osobowego (120 EUR)

Informacje i zapisy: tel. 604731504, mail: biuro@gramburgtravel.pl